



SANKT VINCENT GRUPPERNE

Sommer 2024
62. årgang nr. 240



Pjecen udgives digitalt fire gange om året og sendes gratis til alle der ønsker at modtage den.

Sankt Vincent

Gruppernes formål:

At støtte humanitært hjælpearbejde til fordel for fattige, primært i udviklingslande

Bestyrelsen

Poul Skallerup (Formand)
Sortemosen 60
3450 Allerød
Tlf 42 32 37 68
poul@vincentgrupperne.dk

Stig Gelslev

(Kasserer)

Vejgårdsvænget 25

3520 Farum

stig@vincentgrupperne.dk

Sr. Hildegard Doods

Bo Johansson

Caroline Loldrup

Per Skallerup

Mette Gade

Suppleanter:

Linh Tranh Thuy Nhuyen

Sr Miriam

Melissa Loldrup

Layout:

WERKs Grafiske Hus a/s

CVR-nummer

29669287

Mere information på:

· www.vincentgrupperne.dk

· www.facebook.com/SanktVincentGrupperne

· [SanktVincentGrupperne](https://www.facebook.com/SanktVincentGrupperne)

Mobile Pay
19379
Bankkonto
Reg. nr. 3667
Konto 1097164

Nyt fra bestyrelsen

Velkommen til det første nyhedsbrev der kun udkommer elektronisk. Vi håber, at det vil nå ud til alle vore bidragydere og andre interesserede. Vi arbejder stadig med at finde et nyt lay-out.

Først en status på økonomien. Indsamlingen i de først fem måneder er gået rigtig godt, og vi har pr. 31. maj modtaget ca. kr. 355.000. Det er et fint resultat, som betyder rigtig meget for de projekter vi støtter. Tak for jeres bidrag.

I dette nummer kan du læse en hilsen fra Joshy, der er ansvarlig for Mother&Child Foundation i Indien; information om vor nye aftale med Ikhwezi Lokusa i Sydafrika, hvor vi støtter unge mænd og kvinder med fysiske og lettere psykiske handicap og status på projektet med DUK, hvor unge fra Danmarks Unge Katolikker (DUK), har valgt at bruge 10 dage på at drage ud og fuldføre karitativt arbejde ved vores projekt i Ungarn.

Du kan også læse en omtale af vores generalforsamling, hvor vi kunne byde Bo Johansson velkommen tilbage i bestyrelsen og Linh Thanh Thuy Nguyen og Sr. Miriam



*Poul Skallerup,
formand for bestyrelsen.*

velkommen som nye suppleanter.

I forbindelse med generalforsamlingen præsenterede vi den første udgave af vores årsrapport, der beskriver de opnåede resultater hos vores projekter. Bestyrelsen har længe ønsket at kunne informere mere om de mange gode resultater, der opnås ved hjælp af jeres bidrag.

Du kan se årsrapporten on-line i en version, hvor du kan bladre gennem rapporten. Den finder du [her](#).

Du kan også åbne rapporten som et [pdf dokument](#).

I ønskes alle en god sensommer

Bestyrelsen

Ny aftale om støtte til Ikhwezi Lokusa i Sydafrika

Vi har indgået en ny 3-årig aftale med Ikhwezi Lokusa i Sydafrika, der drives af Søstrene af det dyrebare blod. Vores kontaktperson er Sr. Cecelia Ntsolo Cps.

Ikhwezi Lokusa er et rehabiliteringscenter forpligtet til at levere en høj servicestandard til personer i alderen mellem 18 og 35 år, der er fysisk og/eller lettere mentalt handicappede. Det hjælper dem med at nå et optimalt fysisk, mentalt og socialt funktionsniveau gennem færdigheder og træning inden for 3 værksteder: Læderarbejde, Syning og Kunst og Håndværk. Det støtter dem også i at finde jobs på det åbne arbejdsmarked.

Sankt Vincent Grupperne har støttet Ikhwezi Lokusa siden 2009. Med støtten kan vi hjælpe ca. 65 unge mænd og kvinder med fysiske og lettere psykiske handicaps.

Søstrene skriver, at det offentlige tilskud kun dækker en tredjedel af deres udgifter, og at det har været uændret siden 2006. Selvom de unges familier bidrager, kan det ikke engang dække deres frokoster i en uge.

Søstrene skrev i deres ansøgning, at uden den økonomiske hjælp fra Sankt Vincent Grupperne, kunne de ikke effektivt drive de tre træningsværksteder, og købe det nødvendige materiale til værkstederne.

Du kan støtte projektet ved at indbetale et beløb på
Reg. nr. 3667, Konto nr. 1097164
eller **MobilePay 19379**.
Mærk indbetalingen **Sydafrika**.



Nyt fra Mother&Child Foundation

Vi har modtaget denne hilsen fra Joshy, der er ansvarlig for Mother&Child Foundation i Indien:

Til alle vores kære SVG-velgørere i Danmark. Vi vil sende kærlige hilsner til hver af jer.

Mother and Child foundation er et stort glad hjem i Mylacombu, Thodupuzha, Idukki, Kerala.

Vi har 163 børn og 15 nødlidende enlige mødre. Vores huse er meget store og fyldt med glade børn. Der er 9 babyer og 31 børn under 6 år. Der er 81 piger mellem 6 år og 18 år. Der er 37 drenge mellem 6 og 18 år. De bor i det nye hus, vi byggede til dem. Det hedder Adarsh Drenge Hjem.

De resterende unge er på college og følger deres professionelle studier. Blandt dem er 20 der læser til sygeplejerske eller sygehjælpere. 7 af dem læser tysk ved siden af. Resten læser grafisk design og animation, hotel management, bachelor i uddannelse. Automobil Engineering, bachelor i jura, master i litteratur mm.

Alle vores børn og unge er involveret i mange aktiviteter. De elsker vores ”moder jord”, så de arbejder hårdt på marker og dyrker grøntsager.

Vi har også en smuk have til børnene. Vi opfordrer børnene til at udvikle deres gudgivne talenter. Derfor er der mange af dem der synger, danser, maler, spiller





musikinstrumenter og laver skuespil. De optræder professionelt offentligt med alle deres talenter.

Vi har også et band, et orkester og et dansehold, og er i gang med at lave et professionelt musikstudie til vores børn, for at vi kan vise deres musikalske talenter offentligt og især på sociale medier.

Vores børn og teenagere brænder også for sport og spil. Forleden blev en ny basketball-bane færdig, som især drenge er glade for.

Ja, vores børn har en lovende fremtid. De var engang marginaliserede, men nu begynder de så småt at udvikle sig selv og blive voksne medborgere i vores samfund.

Jeg hilser og takker alle, der har været en del af denne ædle bestræbelse i løbet af de sidste 30 år.

Joshy Mathew



Unge fra DUK besøger Norbertinersøstrenes dagcenter i Ungarn

Om en måneds tid har en håndfuld unge fra Danmarks Unge Katolikker (DUK), valgt at bruge 10 dage på at drage ud og lave karitativt arbejde ved vores projekt i Ungarn, Zsámbék, sammen med Norbertiner Søstrene.

De unge ildsjæle drager afsted d. 2. august, hvor de vil bruge de første par dage på at falde til og udforske både Budapest og Zsámbék's katolske historier sammen med en guide som er frivillig i centret. Derefter vil de fra mandag-fredag hjælpe søstrene i centret, hvor de blandt andet kan vælge at hjælpe de yngre klasser med lektier, og underholdning, eller de ældre børn med køkkenhaven. Der er også en tredje mulighed, at hjælpe de

ældre med fysisk træning og underholde dem. Lørdag vil de unge kunne slappe lidt af og udforske byen, hvor de herefter vil afslutte med en afskedsmiddag, inden de tager tilbage til Danmark søndag.

I forbindelse med samarbejdet, har DUK valgt, at deres årlige indsamling i år vil gå til dagcenteret i Zsámbék.

“Ikke alle af os kan gøre store ting, men vi kan gøre små ting med stor kærlighed”
– Moder Teresa

Vi ønsker vores unge ildsjæle en vel-signet rejse.

Linh Thanh Thuy Nguyen

Sankt Vincent Gruppernes generalforsamling

Lørdag den 25. maj afholdt Sankt Vincent Grupperne sin årlige generalforsamling i menighedssalen i Vor Fru Kirke, Herlev.

Poul Erik Magnussen blev valgt som dirigent, og konstaterede, at generalforsamlingen var indkaldt rettidigt efter vedtægterne, og at materialet var rundsendt til tiden. Poul Erik fik generalforsamlingen gennemført i henhold til dagsordenen.

Uddrag fra beretningen

I beretningen fra bestyrelsen informerede formanden om foreningens aktiviteter i 2023.

I efteråret indgik vi en samarbejdsaf-tale med DUK, der foreløbigt gælder til udgangen af 2025.

Samarbejdet skal støtte DUK's erklærede sociale karitative engagement.

Det er besluttet, at vi fremover vil udarbejde en årsrapport med resultater fra alle vore projekter.

Formålet er at kunne give en bedre rapportering til vore bidragydere.

De samlede indtægter i 2023 blev 1.211.924 kroner heraf 91.106 kr. til markedsføring og administration. Heraf er de 567.164 kr. bidrag fra fonde, ordenssamfund og menigheder.

Der blev udbetalt i alt kr. 1.018.472 til projekterne. Vores aftalte forpligtelser til de løbende projekter (ultimo 2023) er nu på ca. kr. 960.000 pr. år.

I 2023 var der i alt 391 bidragydere. Heraf er de 150 tilmeldt betalingservice (PBS).

Det er besluttet, at papirpjecen i 2024 udgår til fordel for en elektronisk udgave.

Regnskab og budget

Kassereren fremviste hovedtallene i det reviderede regnskab, som blev godkendt.

I budgettet for 2024 forventes indtægter på kr. 1.177.100 og forventede udgifter på kr. 1.059.846, og et kontingent på kr. 50 for 2025, der også blev godkendt.

Planlagte aktiviteter

Formanden oplyste, at årets faste aktiviteter er defineret i foreningens fundraising- og kommunikationsplan, som revideres hvert år.

I 2024 vil der bl.a. blive fokuseret på fortsættelse af samarbejde med DUK. Vi vil også revurdere brug af sociale medier som Facebook og LinkedIn, og stræbe efter mere aktivitet på Facebook. Den nye årsrapport skal distribueres, og vi skal sikre, at projekterne fremover sender rapporter der dækker kalenderåret. Vi skal have fundet et nyt format for den elektroniske pjece, der erstatter den trykte.

Valg af bestyrelse og revisor

Stig Gelslev blev genvalgt som kasserer. Caroline Loldrup blev genvalgt som bestyrelsesmedlem og Bo Johansson blev valgt som nyt bestyrelsesmedlem.

Melissa Loldrup blev genvalgt som

suppleant, og Linh Thanh Thuy Nguyen og Sr. Miriam blev valgt som nye suppleanter.

På bestyrelsens anbefaling blev revisionsfirmaet RedMark genvalgt.

Information om SVG og DUK samarbejde (Ungarn)

Lihn Thanh Thuy Nguyen, der er formand for DUK' bestyrelse, informerede online via TEAMS om samarbejdet mellem SVG og DUK.

DUK sender en gruppe unge til Ungarn projektet fra den 2.-12. august 2024

Den første weekend vil bestå af sightseeing, og om lørdagen tager DUK de unge med ud til en afsluttende middag.

DUK vil mødes med søstrene for at snakke om arbejdsfordelingen. De vil arbejde mandag til fredag. En af dagene skal de på tur med de yngre skoleelever.

Det forventes, at der bliver 20 deltagere plus nogle ledere. Turen er sat til at koste 2.000 kr., som dækker alt (kost og logi). DUK regner med at alle pladserne bliver besat.

Tilmeldingsfristen er medio juli.

Hjælp til handicappede børn i Vietnam

I byen Vung Tau cirka tre timers kørsel fra Ho-Chi-Minh byen har søsterordenen Lovers of the Holy Cross oprettet Son Binh centret for handicappede børn. P.t. er der på centret omkring 60 børn med forskellige diagnoser. Nogle er spastisk lammede, andre har downs syndrom, døvstumhed, ADHD o.lign. som udfordring. Syv specialuddannede søstre arbejder med børnene for at styrke deres fysiske og psykiske udvikling.

På centret lærer børn, der hverken kan tale eller høre, at kommunikere. Børnene lærer at bruge computer og lærer forskellige former for kunsthåndværk. Der bliver arbejdet med deres kreativitet f.eks. med dans og med at spile på keyboard. Børnene fremstiller souvenirs – håndlavede blomster, kort, nøgleringe og lignende, som de kan sælge. Sankt Vincent Grup-

perne har støttet centret siden 2006. Der er givet penge bl.a. til indkøb af symaskiner, forskellige udflugter og fritidsaktiviteter. Under COVID-19 pandemien, hvor børnene blev passet hjemme, blev der givet støtte til hjemmene i form af ris og andre madvarer. Børnene er også blevet undervist i, hvordan man beskytter sig mod Corona og selv kan være med til at stoppe spredningen af virus. Sankt Vincent Grupperne støttede i 2023 centret med omkring 40.000 kr.

Du kan støtte projektet ved at indbetale et beløb på
MobilePay 19379
og skriv **Vietnam-2**

Jeg vil støtte Sankt Vincent Grupperne med:

100 kr. 200 kr 350 kr 500 kr .

Andet beløb _____

Jeg bekræfter, at betalingen af medlemkontingent må trækkes fra mit første bidrag. Det årlige kontingent er 50 kr.

Projekt jeg vil støtte (kan udelades)

Navn

Adresse

Postnr. By

CPR-nr (udfyldes for at aftalen kan oprettes)

E-mail adresse

Dato og underskrift

Fradragsregler

Du kan få fradrag for gaver til Sankt Vincent Grupperne, der er godkendt som velgørende forening af SKAT.

Du kan højst få fradrag for 18.300 kr. i 2024.

Du får automatisk dit fradrag, hvis du har givet os dit cpr-nr.

Det valgte beløb trækkes fra kontoen hver af de afkrydsede måneder:

februar

maj

august

november

Denne side indsendes
til Sankt Vincent
Gruppernes kasserer

Betalingservice

Når du er tilmeldt Betalings-service, får du kort før din indbetaling en oversigt fra Nets, så du kan holde øje med, hvor meget der trækkes den pågældende måned. Nets trækker pengene fra din konto den 10. i måneden – i de måneder, hvor du har oplyst, at du ønsker at støtte Sankt Vincent Grupperne. Du kan til hver en tid stoppe indbetalingen ved henvendelse til din bank eller til Sankt Vincent Grupperne.

Når vi har modtaget din tilmelding, sender vi en mail med dit medlemsnummer og en link til tilmelding hos Nets. Her skal du anføre dit cpr nummer, kontonummer og medlemsnummer og godkende PBS tilmeldingen. Alternativt kan du tilmelde betalingen i din netbank. Her skal du bruge følgende information:

PBS nummer: 08398666
Deb.grp.nr. 00001